ДОГОВОР № ___/ИП_______
на выполнение работ по техническому обслуживанию  компьютерной техники

(тарифный план)
г. Хабаровск

                                             "__" _______ 201_г.

Индивидуальный предприниматель Лобанов Вадим Евгеньевич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации серия 27 № 002149441, именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и _____________________________именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице___________________________________________________, действующего на основании______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство производить работы по обслуживанию компьютерной техники Заказчика, исходя из тарифного плана (Приложение 1)  Договор «____________»______________________.
2.  Обязанности Исполнителя

2.1  Демонстрация сотрудникам Заказчика правильной технологии работы с вычислительной и оргтехникой.

2.2  Настройка прав доступа пользователей в сети.

2.3  Настройка системы унификации и сетевой идентификации пользователей сети, рабочих мест.

2.4  Тестирование, диагностика сбоев и неисправностей устройств компьютера.

2.5  Профилактическое обслуживание жестких дисков рабочих станций и серверов, диагностика состояния, рекомендации и исполнение работ по предотвращению возможных потерь данных на исходных носителях.

2.6  Выполнение своевременной архивации и резервирования основных данных организации. Объем, частоту и параметры архивации определяет Заказчик на основе рекомендаций Исполнителя и должен соизмеряться с физическими возможностями оборудования Заказчика.
2.7  Обеспечение конфиденциальности важных данных, степень важности и уровень конфиденциальности которых определяет Заказчик на основе рекомендаций Исполнителя.

2.8  Оптимизация ресурсов рабочих станций и серверов Заказчика, обновление ПО и установка актуальных пакетов обновлений операционных систем рабочих станций и серверов Заказчика.
2.9  Обеспечение высокого уровня антивирусной защиты рабочих станций и серверов на основе рекомендованного Исполнителем лицензионного антивирусного ПО.

2.10  Транспортировка оборудования для диагностики, ремонта и гарантийного обслуживания по соответствующим установленным тарифам.

2.11  Рекомендации, предложения и внедрение технологий, направленных на увеличение качества, скорости работы и взаимодействия пользователей сети Заказчика.

2.12  Выполнение работ по внедрению Интернет технологий и организации безопасной работы пользователей сети Заказчика в сети Интернет, а так же по защите данных локальной сети Заказчика от несанкционированного доступа из других сетей, в том числе сети Интернет.
2.13  Рекомендации и предложения по модернизации и обновлению компьютерного оборудования и оргтехники Заказчика.

2.14  Ведение электронной базы данных по учетным данным пользователей (имена, логины, пароли, по письменной заявке клиента), ведение электронной базы данных учета лицензионного ПО организации, ведение инвентаризационной базы данных компьютерного оборудования Заказчика.

2.15 Работы по п. 2.1-2.14 выполняются одним или несколькими ответственными представителями Исполнителя.
_________________________

_______________________

           Заказчик

Исполнитель

2.16 Исполнитель обязуется исполнить работы, описанные в выше перечисленных пунктах, при условии согласования с Заказчиком их целесообразности, а также исходя из технической и финансовой возможности Заказчика. Работы основываются на заявке Заказчика, выполненной в любое время в произвольной форме в течении срока действия договора, где указывается перечень работ.
2.17  В течение 5 (пяти) рабочих дней с начала следующего месяца, Исполнитель обязан направить Заказчику счет и акт выполненных работ, включающий в себя часы, по тарифному плану и за дополнительные вызовы (если таковые имели место),  за предыдущий месяц почтой, либо курьерской доставкой.

2.18 В случае, если Заказчик не получил документы отправленные согласно п. 2.17 в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента окончания месяца проведения работ, он обязан получить данные документы в офисе Исполнителя по адресу: г. Хабаровск, пер.Призывной, д.3, оф.6.
3.  Обязанности Заказчика

3.1  Заказчик своевременно оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего договора.

3.2  Заказчик обеспечивает Исполнителю свободный доступ к компьютерам, необходимый для успешного выполнения договора.
3.3  Заказчик назначает ответственное лицо (посредника) между сотрудниками организации Заказчика и ответственными лицами Исполнителя который непосредственно принимает решения о необходимости выполнения работ, подписывает акты учёта рабочего времени.
3.4  Заказчик обеспечивает Исполнителю возможность хранения на территории организации Исполнителя документации, лицензионных документов и дистрибутивов программных продуктов, с ограниченным для сотрудников организации Заказчика доступом.
3.5  Заказчик обязуется принимать к сведению и, по возможности, выполнять рекомендации      Исполнителя, указанные в графе «Рекомендации»  акта учёта рабочего времени
4.  Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя
4.1  Заказчик осуществляет ежемесячно оплату в размере _________________________________  руб., без НДС, которая  включает количество часов указанных в п. 1.1 договора, на основании выставленных счетов.
4.2  Оплата работ Исполнителя производится согласно выставляемых Заказчику счетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, не позднее  трех рабочих дней  с момента получения  счета Заказчиком, согласно п. 2.17 и 2.18.

4.3  За каждый дополнительный час работы исполнителя, сверх оплаченного количества часов (в дальнейшем переработка), выставляется счет из расчета ___________________________________ руб., без НДС, за один час переработки.

4.4  В случае неполного использования часов обслуживания оговоренных в п.1.1, оплата за них Заказчику не возвращается и перенос неиспользованных часов на следующие периоды не осуществляется.
4.5  Оплата переработок производится согласно выставляемых Заказчику счетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.6  Цены за выполненные Исполнителем работы являются договорными и изменению в одностороннем порядке не подлежат.

4.7  Стоимость визита специалиста не может быть меньше стоимости одного часа работы по договору. В случае если продолжительность визита специалиста менее 1 часа,  независимо от этого считается использованным 1 час.
5.  Сдача-приемка работ.

5.1    Непосредственно после окончания работы специалиста Заказчик обязан принять работу Исполнителя путем подписания акта учета рабочего времени, который является неотъемлемой частью настоящего договора   (Приложение 2).

5.2 Акты учета рабочего времени являются, с одной стороны, документами, подтверждающими приемку выполненных работ, а с другой - учитывают все количество времени, отработанное специалистами Исполнителя, и, соответственно, определяют объем подлежащего оплате отработанного специалистами Исполнителя времени.

5.3   Акты учета рабочего времени составляются и подписываются и скрепляются печатью уполномоченными представителями Сторон: со стороны Исполнителя - специалистами Исполнителя, производящими работу, со стороны Заказчика - лицом, принимающим работу Исполнителя, в день выполнения работ
_________________________

_______________________

           Заказчик
                                                                                                              Исполнитель

5.4   Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Исполнителя при их сдаче-приемке, вправе не подписывать акт учета рабочего времени, но обязан обосновать свой отказ в письменной форме.

5.5   Заказчик, принявший работу Исполнителя без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы.
5.6   Заказчик, обнаруживший в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта учёта рабочего времени недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан в письменной форме известить об этом Исполнителя в указанный срок. По истечении указанного срока Заказчик лишается права ссылаться на любые недостатки по работам данного акта.

5.7    При обоснованности претензий Заказчика, Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в пятидневный срок, со дня его надлежащего извещения Заказчиком, устранить недостатки в работе.

5.8  Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней, согласно п. 2.17 и п. 2.18 с момента получения документов  подписать, скрепить печатью акт выполненных работ, и направить один подписанный экземпляр указанного акта Исполнителю, но не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента окончания месяца проведения работ, либо предоставить письменный мотивированный отказ от его подписания в пределах этого срока. В случае не предоставления подписанного со стороны Заказчика экземпляра акта Исполнителю, данный акт считается принятым Заказчиком в пределах выставленной суммы.

6.       Решение спорных вопросов.
6.1   Все спорные вопросы решаются путем переговоров сторон или, в случае если стороны не могут прийти к соглашению, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Истца, в порядке и сроки установленные действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

Настоящий договор заключен на срок с______________ по______________ и вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

Если ни одна из сторон за месяц до срока окончания договора не заявит о прекращении договора в письменном виде, то договор считается продленным на следующий период.

Договор, может быть, расторгнут каждой из сторон досрочно в одностороннем порядке с предупреждением другой стороны не менее чем за один месяц.

8. Ответственность сторон

При отсутствии заявки от Заказчика, Представители Исполнителя проводят работы не менее __1__ час. в течение месяца для проведения контрольно-профилактических работ, кроме случаев исполнения работ по тарифному плану “разовый вызов”, где работы Представителями Исполнителя проводятся только по заявке Заказчика.
Заказчик должен предоставить доступ представителя Исполнителя к сопровождаемой компьютерной технике для осуществления исполнения работ, в  период и на время указанных в п.9.1
Исполнитель гарантирует Заказчику, что в течение срока действия настоящего договора, в случае сбоев в настройках вычислительной техники и оргтехники в процессе эксплуатации, возникших по вине Исполнителя, все работы по восстановлению работоспособности, будут выполнены силами и за счет Исполнителя.
В случае повторного возникновения неисправностей, которые были устранены представителями Исполнителя ранее, работы по их повторному устранению будут выполнены за счет Исполнителя, кроме тех случаев, когда неполадки вызваны несоблюдением рекомендаций представителя Исполнителя указанных в акте или по иным причинам, независящим от Исполнителя, в соответствии с п. 3.5 настоящего договора.
9. Прочие условия
Работы осуществляются по заявке Заказчика в рабочие дни с 9 до 18 часов.
Заявка заказчика считается принятой в случае передачи ее менеджерам Исполнителя в рабочее время по телефону (4212)666-222.
Заявка выполняется ответственным лицом Исполнителя в соответствии с п.3.3.
______________________

_______________________

           Заказчик
                                                                                                             Исполнитель

Временем исполнения работ считается срок, начинающийся от прибытия представителя Исполнителя к представителю Заказчика или на место исполнения работ до момента подписания акта учёта рабочего времени.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
Ответственный представитель Заказчика _______________________________.

Исполнитель – Лобанов Вадим Евгеньевич, тел.666-222.
Адреса  и банковские реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Индивидуальный предприниматель

Лобанов Вадим Евгеньевич
ИНН  272112330709

ОГРНИП 315272100000542

	680013, г.Хабаровск, пер.Призывной 3, кв.6
Тел.(4212) 666-222

	р/сч 40802810508010000714
в РЕГИОБАНК - филиал ПАО Банка «ФК Открытие»

г. ХАБАРОВСК

	БИК 040813997

	кор.сч. 30101810508130000997

Подписи и печати сторон

	    ЗАКАЗЧИК

	        ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение № 1
к договору № ___/ИП____ от «___» _____________ 201__г.

Действуют с 1 марта 2015
ИП Лобанов Вадим Евгеньевич                    [image: image1.png]

г. Хабаровск

пер.Призывной, д.3, кв.6                             СОПРОВОЖДЕНИЕ ПАРКА КОМПЬЮТЕРНОЙ  ТЕХНИКИ

                                                                                         И ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ЛВС
Тел.(4212) 666-222
                                                                                     E-mail: it-technologyes@mail.ru
_______________________________________________________________________________________

Тарифы на администрирование и сопровождение компьютерной техники

Стандартные тарифы с почасовой оплатой.

	Форма договора
	Оплаченных часов в месяц
	Стоимость         1 часа
	Цена за 1 час переработки
	Минимальная оплата за месяц

	Разовый вызов
	0
	1000 руб.
	1000  руб.
	0

	Договор «Минимум»
	1-2
	900  руб.
	1000  руб.
	900  руб.

	Договор «Золотая середина»
	3-9
	850  руб.
	900  руб.
	2550  руб.

	Договор «Максимум»
	От 10
	800  руб.
	850  руб.
	8000  руб.

1. Ежемесячная  оплата рассчитывается путем умножения количества часов, включаемых в договор, на цену за 1 час.

2. Для всех договоров, с почасовой оплатой, кроме договоров “Разовый вызов” обязательное условие – количество оплачиваемых часов в месяц должно быть не менее  количества обслуживаемых компьютеров в организации.

Тарифы безлимитные в соответствии с договором «VIP-Безлимит»*

* Для договора «VIP-безлимит» обязательным условием является соответствие выбранного диапазона количества компьютеров, реальному числу компьютеров, принадлежащих организации.

.

	Количество компьютеров
	от 1 до 3
	от 4 до 9
	от 10 до 15
	от 16 до 25
	от 26 до 35
	от 36 до 50
	От 51 до 70

	Оплата за месяц
	4 000,00р.
	8 000,00р.
	11 500,00р.
	15 000,00р.
	18 000,00р.
	22 000,00р.
	25 000,00р.

Приложение № 2

к договору № ___/ИП____ от «___» _______________ 201__г.
ИП Лобанов Вадим Евгеньевич                    [image: image2.png]

г. Хабаровск

пер.Призывной, д.3, кв.6                             СОПРОВОЖДЕНИЕ ПАРКА КОМПЬЮТЕРНОЙ  ТЕХНИКИ

                                                                                            И ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ЛВС
Тел.(4212) 666-222
                                                                             E-mail: it-technologyes@mail.ru
___________________________________________________________________________________

        Сопровождение компьютерной техники, ЛВС и программного обеспечения.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный предприниматель

	Лобанов Вадим Евгеньевич

	Вид обслуживания:

	Рабочее место:

                               АКТ УЧЕТА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ

	Дата
	Выполненные работы
	Время выполнения работ
	Подпись заказчика

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

	__/__

201__

	с __:__ по __:__

Рекомендации и предложения: _________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Работы выполнены качественно. Претензий к Исполнителю нет.

Настоящий акт является основанием для оплаты Исполнителю: _____________________

____________________________________________________________________________

Стоимость визита специалиста определяется договором:

для договоров с повременной оплатой, стоимость не может быть меньше стоимости одного часа работы;

для безлимитных договоров (VIP) стоимость визита не зависит от времени выполнения работ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:

_____________ИП Лобанов В.Е.
_______________________

М. П.
М. П.
PAGE